
DECISION N° 22-006 
PORTANT ATTRIBUTION DE SUBVENTIONS A DES ASSOCIATIONS 

D’USAGERS DE CY CERGY PARIS UNIVERSITE 

Vu le code de l’éducation, 

Vu l’ordonnance n° 2018-1131 du 12 décembre 2018 relative à l’expérimentation de nouvelles formes de 
rapprochement, de regroupement ou de fusion des établissements d’enseignement supérieur et de 
recherche, 

Vu le décret n° 2019-1095 du 28 octobre 2019 portant création de CY Cergy Paris Université et approbation de 
ses statuts,   

Vu la délibération du conseil d’établissement du 16 novembre 2021 portant modification de la délégation de 
pouvoir du conseil d’établissement au président de CY Cergy Paris Université,  

Vu la délibération du conseil de site du 15 février 2022 portant modification de la délégation de pouvoir du conseil 
de site au président de CY Cergy Paris Université, 

Vu la charte des associations étudiantes responsables 

Vu la délibération du conseil de CY Tech du 3 décembre 2021, 

Considérant que des associations étudiantes ont sollicité l’attribution de subventions, 

Considérant que les projets présentés par ces associations contribuent à améliorer la qualité de vie des étudiants 
de CY Tech,  

LE PRESIDENT DE CY CERGY PARIS UNIVERSITE 

DECIDE 

Article 1 : 

Il est octroyé des subventions pour le financement de projets portés par des associations étudiantes décris en 
annexe. 
Le montant des subventions attribuées est précisé dans le tableau annexé.  

Article 2 : 

Les bénéficiaires des subventions tels que mentionnés à l’articles 1 de la présente décision s’engagent à remettre à 
CY Cergy Paris Université un bilan moral et financier, rendant compte de l’utilisation régulière de la subvention 
allouée pour l’exécution du projet soutenu.  



Article 3 : 

La décision n° 21-013 est abrogée. 

Article 4 : 

La présente décision sera transmise au recteur de la région académique d’Ile-de-France, chancelier des universités, 
et entrera en vigueur à compter de sa publication. 

Article dernier : 

La directrice générale des services et l’agent comptable de l’université sont chargés, pour ce qui les concerne, de 
l’exécution de la présente décision.  

Cergy-Pontoise le 20 mai 2022 

Le président de CY Cergy Paris Université 

François GERMINET 

Transmise au rectorat le : 25 mai 2022 
Publiée le : 25 mai 2022  

En application de l’article R. 421-1 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l’objet d’un 
recours devant le tribunal administratif de Cergy-Pontoise dans un délai de deux mois à compter de sa publication.  



  
 
 
 

 

Nom Association Site Objet de la subvention

Subvention 

forfaitaire  de 

fonctionnement

Subvention sur 

Projet 

subvention 

dans le cadre 

des 

prospections durée

Anim'EISTI Cergy Culture japonaise, série, films, nourriture... Animation hebdomadaire sur le site de Parc 250,00 € 500,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

ARPIAE Pau Junior Entreprise : réalise des projets informatiques en employant des étudiants de l'écoleConférences professionnelles et lien avec les entreprises 250,00 € 2 000,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

Astre Cergy Soutiens aux étudiants qui ont peu de moyens, collecte alimentaire Action de collecte alimnatire et distribution 250,00 € 500,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

Atec Cergy Ingénieuses, PQPM, égalité des chances.. Ingénieuse - PQPM - Les cordées de la réussite 250,00 € 6 000,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

Atilla Cergy Aide dans les cours, supports de révison, formations Soutiens logistiques DNUM - Formation logiciel libre 250,00 € 500,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

BDA Pau Bureau des arts avec différents pôles :Divag =  Pôle Cinéma et Littérature,Pôle musique = Tem’pau,Pôle Théâtre  = Paustiche, Pôle photo et video  = OnFocus , Pôle culture Asiatique  =Paunichiwa:Activités d'art musique et théâtre - animation hebdomadaire 250,00 € 1 000,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

BDAC Cergy Bureau arts et cultures, projection de films, cours de dessins etc Concours d'art- projection de film- formation en dessin 250,00 € 2 000,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

BDE Kheops Cergy BDE, vie étudiante WEI - SKI  - Campagne BDE - Gala 250,00 € 24 500,00 € 20 000,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

BDI Cergy Bureau de l'international, film étranger, aide pour les étudiants étrangés, intégration Accueil étrangers - parrainage 250,00 € 500,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

BDS CY TECH Cergy bureau des sports, font du sport en groupe, plaisir et compétition Compétitions universitaires 250,00 € 1 500,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

BRISE DE GLISSE Pau Association de voile Participation à la compétition nationale 250,00 € 500,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

CAPAURAL (BDE) Pau Bureau des étudiants WEI - SKI - campagne - Gala 250,00 € 15 000,00 € 10 000,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

Climb Eisti Cergy club d'escalade Participation à la compétition nationale 250,00 € 500,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

CORPAURATION Pau Association de jeux : jeux en ligne et jeux de plateau Animation hebdomadaire sur le site de Parc 250,00 € 1 500,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

CY Junior Engineering Cergy Met en lien étudiant et entreprise, stage, missions rémunérées, découverte métier Conférences professionnelles et lien avec les entreprises 250,00 € 2 000,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

E-EISTI Cergy Jeux vidéos,plaisir et compétition Jeux vidéo et Lan 250,00 € 1 000,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

EISTI Forward Cergy Univers de la finance avec des formations, des invités (anciens élèves) Conférences professionnelles 250,00 € 1 000,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

EISTI Poker Club Cergy Tournoi de poker, jeux entre eux, pas de pro Organisation de trois tournois de Poker à l'année 250,00 € 500,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

Forts Scénés Cergy Théâtre, improviastion, etc création de pièce et participation festival "pass à l'acte" 250,00 € 1 500,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

GreenMoov Cergy L'écologie, le bio, la planète... Distribution produit Bio- formation DD 250,00 € 2 000,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

L'Art Scène Cergy Asso sur la musique, les instruments, joue ensemble Création de spectacle musical 250,00 € 2 000,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

L'Eistimadaire Cergy Journalisme, ils ont un site. La réalisation des reportages internes - donner la parole 250,00 € 500,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

La Guilde Cergy Jeux de sociétés, de plateaux, jeux de rôles etc Animation hebdomadaire sur le site de Parc 250,00 € 2 000,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

La Zoom Cergy Photographie, caméra, numérique. Year Book-Matériel- nouveau site Web 250,00 € 4 000,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

Millésime Cergy Dégustation produits locaux/terroir, découvrir produit autre qu'en magasin  organisation de 3 soirée de dégustation de produit de terroire 250,00 € 500,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

PAULITIQUE Pau Association de débats entre étudiants Organisation de plusieurs débats de l'actualité 250,00 € 1 000,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

Phénix Cergy BDE sur le site des chênes et Saint Martin, peut présent sur le parc Promotion et animation des CMI à CY Tech 250,00 € 500,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

Sea Voil Tech Cergy Basé sur la voile, les bâteaux, très peu d'activité, une compétition fin d'année Participation à la compétition nationale 250,00 € 500,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

Ski Club Cergy Basé sur le ski, pas de voyage (avec le BDE), Participation compétition GEM Altigliss 250,00 € 500,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021

VEISTIAIRE (BDS) Pau Bureau des Sports Animation hebdomadaire sur le site de Pau 250,00 € 1 000,00 € 1 janvier 2021 au 31/12/2021


